
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кольчегизская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кольчегизская ООШ») 

653206, Кемеровская область, Прокопьевский муниципальный округ, ул. Школьная, 13, тел. 

8(3846)64-75-84 

 

Приказ 

 

от 12.09.2023                            № 144 

п. Кольчегиз 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по 

общеобразовательным предметам в 

2023-2024 учебном году 

 

 

 

На основании Приказа Управления образования Прокопьевского 

муниципального округа от 06.09.2023 №564 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году» приказываю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) среди 

учащихся общеобразовательных учреждений Прокопьевского 

муниципального округа по математике, русскому языку, английскому 

языку, информатике, физике, химии, биологии, экологии, географии, 

астрономии, литературе, истории, обществознанию, праву, технологии, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, искусству 

(MXK), экономике в период с 26.09.2023 года по 28.10.2023 года. 

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 

биология, астрономия, физика (далее - по шести предметам) с 

использованием информационного pecypca «Онлайн-курсы 

Образовательного центр «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

            2. Утвердить: 

2.1. График проведения муниципального этапа ВСОШ в 2023 учебном 

году (приложение 1). 

3.Назначить ответственным за организацию и проведение 

муниципального этапа ВСОШ заместителя директора по УВР, 

Туктамышеву Евдокия Васильевну, техническим специалистом Третьякову 

М.В., и возложить на них распечатку материалов в день проведения 

олимпиады по всем предметам, соблюдая строго конфиденциальность. 

3.1. Проинформировать учащихся, их родителей (законных 

представителей) о сроках и месте проведения муниципального этапа 



олимпиады, требованиях к организации и проведению муниципального 

этапа Олимпиады по каждому предмету. 

3.2. Обеспечить процесс печати пакетов Олимпиадных заданий с 

использованием средств видео фиксации с направлением видеозаписи в 

оргкомитет Олимпиады в день проведения Олимпиады. 

3.3.  Обеспечить своевременное внесение данных по итогам 

школьного этапа олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0». 

3.4. Подготовить аудиторию для проведения Олимпиады с 

соблюдением санитарно - эпидемиологических требований в условиях 

профилактики и предотвращения распространения ОРВИ, гриппа и 

коронавирусной инфекции (COVID), назначить организаторов в аудитории 

для проведения Олимпиады (приложение 1). 

4. Назначить общественным наблюдателем  Ефремову Е.В. 

  5. Создать предметные жюри по проверке олимпиадных работ 

(Приложение 2); 

  6. Создать конфликтную комиссию по урегулированию споров на 

этапе проведения всероссийской олимпиады (Приложение 3); 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  школы                            Н.В. Мисакова 

 

С приказом ознакомлены:  

 

_______________  Тарасова Н.Г.  « ______» _______________20___г. 

______________ Туктамышева Е.В. «_______»________________20___г. 

_______________  Третьякова М.В.        « ______» _______________20___г. 

_______________  Ефремова Е.В.  « ______» _______________20___г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу МБОУ «Кольчегизская ООШ» 

от 12.09.2023г. №  144 
 

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 учебном году 

№ п/п Предмет Дата 

проведения 

Участники Ответственный 

учитель 

1. Английский язык 26.09.2023 5-9 Мисакова Н.В. 

2. Русский язьк 27.09.2023 4-9 Петрова Л.А. 

3. 
 

 

на платформе «Сириус. Курсы» 

29.09.2023 7-9 Баястанова 

Н.А. 

4. Астрономия 

на платформе «Сириус. Курсы» 

03.10.2023 5 — 9  

5. Обществознание 04.10.2023 6 — 9 Туктамышева 

Е.В. 

6. История 05.10.2023 5 — 9 Туктамышева 

Е.В. 

7. Химия 

на платформе «Сириус. Курсы» 

06.10.2023 8 - 9 Мисакова Н.В. 

8. Искусство (MXK) 10.10.2023 5 —9 Ларичкина Т.Н. 

9. Экология 11.10.2023 5 — 9 Исаева Л.В. 

10. Право 12.10.2023 9  Туктамышева 

Е.В. 

11. Биология 

на платформе «Сириус. Курсы» 

13.10.2023 5 — 9 Исаева Л.В. 

12. География 17.10.2023 5 —9 Туктамышева 

Е.В. 

13. Литература 18.10.2023 5 — 9 Петрова Л.А. 

Иванова В.Н. 

14. Математика 

на платформе «Сириус. Курсы» 

20.10.2023 7— 9 Третьякова 

М.В. 

15. Экономика 20.10.2023 9   

16. Математика 

на платформе «Сириус. Курсы» 

20.10.2023 4 — 6 Третьякова М.В. 

17. Физическая культура 24.10.2023 5 — 9 Каутер Т.П. 

18. Технология 25.10.2023 5 — 9 Исаева Л.В. 

19. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

26.10.2023 5 — 9 Каутер Т.П. 

20. Информатика и ИКТ 

на платформе «Сириус. Курсы» 

27.10.2023 5 — 9 Исаева Л.В. 

  



 

 

 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в  2023-2024 учебном году 

  
Олимпиада 

(предмет) 

Члены жюри 

Обществознание 

История 

Экономика 

Право 

Туктамышева Евдокия Васильевна 

Каутер Татьяна Павловна 

Исаева Лилия Владимировна 

 

Физическая 

культура 
ОБЖ 

Каутер Татьяна Павловна 

Туктамышева Евдокия Васильевна 

Исаева Лилия Владимировна 

Физика 

Астрономия 

Третьякова Марина Владимировна 
Баястанова Наталья Александровна 

Туктамышева Евдокия Васильевна 

Английский 

язык 

Мисакова Надежда Владимировна 
Туктамышева Евдокия Васильевна 
Исаева Лилия Владимировна 

Литература 

Русский язык 

Петрова Лариса Анатольевна 

Тарасова Неля Геннадьевна 

Иванова Вероника Николаевна 

Бордукова Елена Николаевна 

Ларичкина Татьяна Николаевна 

Химия , 

Биология 

Экология, 
География 

Исаева Лилия Владимировна 

Мисакова Надежда Владимировна 

Туктамышева Евдокия Васильевна 

Математика Третьякова Марина Владимировна 

  Тарасова Неля Геннадьевна 

  Иванова Вероника Николаевна 

Информатика и 

ИКТ 

Исаева Лилия Владимировна 
Мисакова Надежда Владимировна 
Туктамышева Евдокия Васильевна 

Технология 

Искусство 

Третьякова Марина Владимировна 
Тарасова Неля Геннадьевна 
Ларичкина Татьяна Николаевна 

                                

                                  

 Приложение 2 

к приказу МБОУ «Кольчегизская ООШ» 

от 12.09.2023г. №  144 



                                  

                                

 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ «Кольчегизская ООШ» 

от 12.09.2023г. №  144 

 

 

Состав конфликтной комиссии 

 

1. Мисакова Надежда Владимировна, директор МБОУ «Кольчегизская 

ООШ»; 

2. Туктамышева Евдокия Васильевна, заместитель директора по УВР; 

3. Тарасова Неля Геннадьевна, руководитель МО; 

4. Петрова Лариса Анатольевна, руководитель МО; 

5. Ларичкина Татьяна Николаевна, председатель первичной профсоюзной 

организации. 

 

 

 

 

 

        

 

 

. 

 

 


	Состав жюри
	школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	в  2023-2024 учебном году
	Состав конфликтной комиссии


		2023-09-14T16:30:14+0700
	МБОУ "Кольчегизская ООШ"




